
Nota van inlichtingen Vrachtwagen (met haakarmsysteem, hydraulische laadkraan inclusief knijperbak) gemeente Etten-Leur

Aanbesteding: Vrachtwagen (met haakarmsysteem, hydraulische laadkraan inclusief knijperbak) gemeente Etten-Leur”
Aanbestedende Dienst: Gemeente Etten-Leur
Referentie: siw009148

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 levertijd

Vraag:

gezien de wereldwijde pericelen omtrent levertijden in de automotive branche zijn wij van mening dat een uiterlijke leverdatum is 1 maart 2023 niet reëel is. om die reden wil ik graag weten wat de mogelijkheden hierin zijn?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 R&O

Vraag:

Er word gevraagd naar een R&O contract, om dit juist vorm te kunnen geven ontvangen wij hier graag de geschatte PTO draaiuren van.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 1: Eis 73

Vraag:

U vraagt om een handmatig te bedienen driewegkraan. Wij leveren standaard een automatische driewegkraan welke is opgenomen in het besturingssysteem. Dit heeft als voordeel dat er diverse beveiligingen zijn

meegenomen. Is dat akkoord?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 1: Eis 71 en 72

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u twee varianten knijperbakken wenst (dus zowel een open als een gesloten knijperbak)? Kunnen we aan deze eis voldoen door het leveren van één knijperbak met losse zijplaten zodat u over beide varianten beschikt?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 1: Eis 68

Vraag:

U wenst kunststof stempelplaten welke los in de houder opgeborgen kunnen houden. Daarnaast schrijft u dat de steunpoot niet uitgeschoven dient te worden. Bedoelt u dat u geen steunpootsprei wenst (dit gaat ten koste van de capaciteit van de kraan)? Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 1: Eis 62

Vraag:

Wij kunnen twee werklampen op de knikarm monteren. Deze geven voldoende lichtopbrengst en de ervaringen van onze klanten staven dit. Zijn twee werklampen toegestaan?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 1: Eis 42

Vraag:

Deze eis beschrijft steunpoten zonder automatische stempelplaten. Klopt dat?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 1: Eis 34

Vraag:

Een hydraulische uitschuifbumper is minder storingsgevoelig dan de gevraagde elektrische uitschuifbumper. Is een hydraulische uitschuifbumper ook toegestaan?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 1: Eis 23

Vraag:

U vraagt een haakarmsysteem met een capaciteit van 17 ton. Echter bij eis 9 vraagt u een minimaal laadgewicht van 11 ton (na aftrek haakarmsysteem, kraan en container). Deze waarden liggen ver uit elkaar. Naar ons idee kan er een haakarmsysteem met een lagere capaciteit worden aangeboden. Dit heeft verschillende voordelen zoals gewichtsbesparing (duurzaamheid) en een prijsvoordeel. Is een 15-tons haakarmsysteem ook toegestaan?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 1: Eis 20 en 24

Vraag:

Wij zien bij zowel deze twee eisen (20 en 24) als bij eis 2.2 van de leidraad afwijkende maatvoeringen genoemd staan betreffende de lengtes van de containers. Kunt u de lengtes van de kortste en de langste container, welke het haakarmsysteem moet kunnen handelen, opgeven?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PvE: 3.7 Boetebeding

Vraag:

De voorgestelde levertijd van uiterlijke oplevering 1 maart 2023 is haast onmogelijk haalbaar. Er kunnen zich, bv. met betrekking tot COVID-19, situaties in de toekomst voordoen waardoor de levertijden alleen nog maar verder oplopen (door bv. fabriekssluitingen en dus verstoringen in de leveringsketen). In combinatie met het genoemde boetebeding bij 3.7 ligt het risico van inschrijving op deze aanbesteding geheel bij de inschrijvende partijen. Kunt u een voorbehoud van overmacht (m.b.t. COVID-19) opnemen in de eisen?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen

(inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
PvE: 2.2 (pagina 5)

Vraag:

Wij zien zowel bij deze eis (2.2 van de leidraad) als in de eisen 20 en 24 afwijkende maatvoeringen genoemd staan betreffende de lengtes van de containers. Kunt u de lengtes van de kortste en de langste container, welke het haakarmsysteem moet kunnen handelen, opgeven?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 1 regel 125

Vraag:

Dienen de kosten voor de bestickering opgenomen te worden in onze offerte of dienen wij alleen de coördinatie van het uitvoeren te verzorgen?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 1 regel 95

Vraag:

Dienen de kosten van de montage door " Info instruments" opgenomen te worden in onze offerte, of worden deze door hen rechtstreeks aan u gefactureerd en hoeft de tacho alleen de aansluitmogelijkheid te hebben. Graag nader verduidelijken.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 1 regel 90

Vraag:

U vraagt front- en dodehoekcamera d.m.v. 2 camera's. Wij kunnen een camera leveren welke beide zichtfuncties in zich heeft en af fabriek geleverd wordt. Dit is ook i.v.m. onderdelenleveranties eenvoudiger. Is dit toegestaan?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 1 regel 82

Vraag:

gesloten carterventilatie is i.c.m. de huidige generatie Euro 6 motoren niet meer leverbaar. Kunt u "half open carterventilatie met centrifugaalfilter" toestaan?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 1 regel 19

Vraag:

De door u gevraagde combinatie van bandenmaten (385/55 en 315/80) is ongebruikelijk. Normaal is 385/65 met 315/80 of 385/55 met 315/70. Dit i.v. m. een gelijke hoogte/afrolomtrek van de band. Graag indien mogelijk nader

specificeren.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 1 regel 17

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat u bijlevering van 2 reservewielen wenst?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 1 regel 12

Vraag:

Bedoelt u hier een extra "elektrische" ondersteuning van de standaard hydraulische stuurbekrachtiging?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 1 regel 10

Vraag:

u vraagt een volautomatische schakelautomaat. Allison of gelijkwaardig. Allison is een volautomatische versnellingsbak MET kruipneiging. Uw huidige voertuig is voorzien van een automatisch schakelende versnellingsbak zonder koppelingspedaal, hetgeen o.a. gunstig is voor

brandstofverbruik en dus milieu. Is deze uitvoering wederom toegestaan?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 1 regel 1

Vraag:

Levertijd van chassis is volgens prognose momenteel 2e kwartaal 2023, u vraagt 16 weken na definitieve gunning. Kunt u deze eis wijzigen in uiterlijk medio april 2023 aanleveren bij opbouwleverancier?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Prijzenblad - Levering voertuig

Vraag:

Wordt de prijs van de optionele uitbreiding meegenomen in de weging van de prijs?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Prijzenblad - Reparatie en onderhoud

Vraag:

In de bijlage wordt reparatie en onderhoud genoemd, en éénmaal wordt ook banden genoemd. Kunt u nogmaals bevestigen wat u graag in de prijs terug

wilt zien. Gaat het alleen om preventief onderhoud, onderhoud en reparatie of onderhoud, reparatie én banden?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:

Op het inschrijfbiljet staat onder reparatie en onderhoud nogmaals de post Voertuig met haakarmsysteem, hydraulische laadkraan inclusief knijperbak conform paragraaf 2.4. Wij nemen aan dat wij hier de prijs van reparatie en onderhoud invullen per jaar. Klopt onze aanname?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Reparatie en onderhoud

Vraag:

Hoe wordt reparatie dat niet in het contract is opgenomen verrekend?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Proces verbaal van opening

Vraag:

Wordt bij opening van de kluis een proces verbaal van opening opgemaakt

en verstuurd aan inschrijvers?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst - artikel 9.4

Vraag:

Onder artikel 9.4 is Opdrachtnemer indien het product niet binnen de overeengekomen termijn is geleverd een boete verschuldigd van 300 euro voor elke dag dat het verzuim voortduurt, tot een maximum van € 25.000,-. De marges inzake deze voertuigen zijn niet dusdanig dat dit kan worden verdisconteerd en wij vragen u hier rekening mee te houden. Kunt u deze bepaling buiten toepassing verklaren?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden artikel 13 - Niet toerekenbare tekortkoming

Vraag:

Het afgelopen jaar stond de wereld op z'n kop door een pandemie, de Brexit en de tekorten aan chips. In onze ogen duidelijke voorbeelden van overmacht. Indien opdrachtnemer niet in staat is de overeenkomst/opdracht (correct en/of tijdig) na te komen als gevolg van eerdergenoemde uitdagingen, kan opdrachtnemer zich dan beroepen op overmacht?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden artikel 8 - IE

Vraag:

Gelieve artikel 8 van de voorwaarden niet van toepassing te verklaren. De relevante IE-rechten op de te leveren goederen berusten hoofdzakelijk bij de fabrikant(en). Contractant zal dan ook enkel niet-exclusieve gebruiksrechten op de Goederen kunnen leveren/overdragen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Concept raamovereenkomst - artikel 10.1

Vraag:

Voor de fabrieksgarantie stelt de fabrikant garantievoorwaarden op. Indien u voor fabrieksgarantie in aanmerking wenst te komen gelden deze voorwaarden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden artikel 4.5 - Vrijwaring

Vraag:

Wij veronderstellen redelijkerwijs dat de vrijwaring niet ziet op strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties als gevolg van strafbaar /onrechtmatig handelen door de Gemeente. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst - artikel 2.1

Vraag:

Wij nemen aan dat wanneer de gunning ten opzichte van de planning om wat voor reden dan ook op zich laat wachten, dat ook de uiterlijke leverdatum opschuift?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst - artikel 5.1

Vraag:

U lijkt in dit artikel te doelen op een onbeperkte aansprakelijkheid. Gelieve de zin 'Gelet op de totale contractwaarde is de berperking van aansprakelijkheid uit artikel 14.2 en 14.3 Algemene voorwaarden niet van toepassing' verwijderen uit dit artikel. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u nader toelichten waarom u van mening bent een onbeperkte aansprakelijkheid met inschrijvers overeen te komen?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen (inclusief bijlagen).

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Contract